04.4.22

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC

V/v thống nhất kế hoạch vận động

tài trợ của trường THCS&THPT

Hưng Lợi

Sóc Trăng, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng Trường THCS&THPT Hưng Lợi

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân;

Theo Tờ trình số 431/TTr-THCS&THPTHL ngày 27/11/2024 của Trường

THCS&THPT Hưng Lợi về việc vận động tài trợ lắp màn phòng học và mái che

nắng cho học sinh tại sân trường năm học 2024-2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng có ý kiến như sau:

1. Thống nhất kế hoạch vận động từ nguồn vận động các mạnh thường

quân, các tổ chức doanh nghiệp, cá nhân, tài trợ để thực hiện lắp màn phòng học

và mái che nắng cho học sinh tại sân trường năm học 2024-2025

2. Thời gian thực hiện và tổng dự toán dự kiến:

- Thời gian thực hiện năm học 2024-2025.

- Tổng dự toán dự kiến lắp màn phòng học và mái che nắng cho học sinh

tại sân trường năm học 2024-2025: 106.717.000 đồng (theo bảng dự toán).

3. Cơ sở pháp lý

Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

4. Đề xuất

- Để đảm báo tính công bằng, minh bạch, khi thực hiện lắp màn phòng học

và mái che nắng Hiệu trưởng Trường THCS&THPT Hưng Lợi phải yêu cầu có

03 bảng báo giá.

- Ngoài ra trong quá trình vận động và tiếp nhận từ nguồn vận động các tổ

chức doanh nhiệp, cá nhân, mạnh thường quân tài trợ để thực hiện lắp màn phòng

học và làm mái che nắng tại sân trường. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm và thực

hiện đúng theo quy định tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018

của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Triển khai kế hoạch sử dụng từ nguồn tài trợ phải

tuân thủ đúng mục đích đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm;

Phải niêm yết công khai để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học

2

sinh và xã hội giám sát, đánh giá; đồng thời báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo

dục và Đào tạo khi được tiếp nhận.

* Lưu ý: Kế hoạch sử dụng khoản tài trợ phải được công bố và niêm yết

công khai trước khi tổ chức thực hiện ít nhất 15 ngày làm việc để lấy ý kiến đóng

góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh và nhà tài trợ.

Đề nghị Hiệu trưởng Trường THCS&THPT Hưng Lợi triển khai thực hiện

kế hoạch đúng quy định./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

Châu Tuấn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:14:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Trọng Hưng Triều<nthtrieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-28T10:25:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:37:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:37:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:38:12+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!